marie superius est ostensus. Magis
Locas ad rem diu mihi multius
questam. Quia super re te doce-
bunt opuscula nostra de canticis
nominatiz illud cui titulus est ca-
ticordū id est canticū cordis In
cuius ultima parte tradit p prae-
xi canticorū spiritualiuz gama no-
uu et mysticū ad portionem vel
analogiaz game manuali sub qn-
qz vocibus iuxta quattuor passio-
nes seu potius affectiones princi-
pales iuncta quinta que fit ex eo
cursu pluriū que dicit compassio
quasi cum alijs passio. Prima est
amor vel gaudiuz. secunda spes vel
desideriū. tercia timor vel diffugiu
quarta dolor vel odiū. Discipu-
lus. O ego nūc memini qd ibidem
tractaueris Sed quia veniet forte
in noticiā paucoz pro sua magni-
tudine opus illud utile feceris stu-
dioso desiderio si sub compendio
practicaz hanc cantici mystici tra-
dideris. Magis factum est hoc
lam alibi nec istuc pigebit (qd sic
vis) inserere.

Quintadecima notula p proprias subdistincta notulas

Dobilis apostol' puer euā
gelicus nō sensibus s̄ ma-
licia puer habens quinq;
panes doctrinalis refectionis. in
quinq; milia hominū dicebat so-

Magnificat

rinthijs **I**olo quinque verba sensu
meo loqui ut alios instrua qui de-
cem milia verborum in lingua. Pre-
miserat tamen per exemplum de tibia
et cythara que nisi distinctione so-
nitum dederint sciri nequit quid
canitur aut quid cytharizat. **E**t
eni si incerta voce det tuba. quis
pparabit se ad bellum? **C**ocludit opus
est sensu. tam cognitonis qui
affectus. dum quis orat. loquitur
aut psallit. quatenus sermonem tropolo-
giam. homo spuialis se paret ad
bellum. et cum quinque lapidibus lim-
pidissimis de torrente scripturarum
golia id est lathana sternat. alter
david puer factus. **N**bec est pabo-
la mystici canticordi. vel cantici
cordis quod hortatur idem aplis
psallere spiritu. psallere et mente.
In quo cantico cordis tria repe-
riuntur ut in cantu oris. **P**rimum
est catus materia que vocat lra.
scdm cantor vox que dicitur reso-
nantia. tertium cantus figuratio. qui
denominat nota vel notula. Ma-
teria canticordi dicimus. omnium
diuinorum et humanorum cognitione
piam et modestam. Resonantiam ap-
pellamus omnem cordis et spiritus
affectionem moderatam et ordinatam.
Nota vel notulam figuramus ad
precedentium duorum notitiam. ut appa-
reat cui resonantie affectuum sit ap-
plicata littera meditationum. **H**ac
super re dabunt pauci versus qui
sententia plus elucidabis et h **p** tri-
plex quinarium. **Q**uinque vba p lra
b g

Primus

Magnificus largus plus es iustus misericors. Quinq[ue] affectus per armonia. Gaudia. spes. pietas hinc timor atque dolor. Adaptatio quinque vocalium ad voces quinque affectionum. A gaudere amat. et sperat. et miseretur. O timet. tu quis dolens odit et ista notes. Conformatio ad quinque notulas. Sol. fa. mi. re. ut. Quisquis animaduertere diligenter voluerit. inueniet quod omnis meditatio salubris tam diuinarum quod humana rum sciarum reduci potest ad quinque verba quorum quatuor prima deinceps spiciuntur scilicet magnificientia munificentia mia iusticia. Quintum est honesta spale videlicet miseria. Omne ergo canticum spiritus et cordis habet formam. Et alterum quinque verborum seu duorum. seu trium. seu omnium simul predictorum. Possent similiter omnes cordis et spiritus affectiones ad numerum deduci quinque que sunt gaudiu[m] spes et passio timor dolor. Applicando singulari verbis litteris meditationis singule. per ordinem hic positum. voci sonantis affectionis. Item quinque voluntates ordine naturali posite. notule se indicantes cui voci litera sit accommodata. etiam per depressionem et eleuationem ad instar game manualis. sol. fa. mi. re. ut. Aut ponatur. ordo nature vocalium deinceps consonantibus ut patet in figura sequenti.

A C I O U
Gaudii Spes Opusculo Timor Dolor
dei magis Unius Misericordie Justi Nostra
ficitia ficitia cordia cia miseria

Tractatus

Nolumus autem ut existimet aliquis gamma primi mysticorum omnium catonicorum valere primitus efficaciter ut caret cor et spiritus per affectum simul et effectum. si non fuerit huic arti de se originis facillie. superadditur? vel hemeris et iugis usus. Quippe sic inspicimur in ceteris artibus. presentem in musica sensuali. Sic in psalterio et cythara. Sic in choro vocali. Sic in corde et organo. Et nec oportet nec expedit sola psalmi fantasias figurae versari diutius. quod ducantur ad intelligentie puritate fantasmatibus vel transiens vel interim quantum fas extiterit derelictis. Nec ideo putanda est prima ars inutilis vel superflua vel solum fantasialis. quoniam prius est quod aitale est secundum. Aperte. Et omnis nostra cognitio intellectiva sumit a sensitiva principiis. que immutabili ordinata sibi fantasmatu preservantur et sub operario hoc unum fidem pollicemur quod prima ars tantum in utero nature formata. cui nulla est lingua barbara vel ignota praedicabilis erit omnibus. Et per nos sine discretione idiomatum qui conuerti voluerint ad eum. ubi tanquam in libro scriptum est impressum et signatum et notulatum licet obumbratum in multis prescriptum ternariis. Nam quod negauerit deum esse magnificissimum et idoneum gaudendi de tanto dico. regre pre deo. Quis insuper nesciat. munificantia ipsius siue largitatem. et ita spes in eo ponenda est. Porro. quod amissimus et iustus nobis

Nolumus autem ut enim aliis
gamma p̄ns. myllo. dico.
ut valere potius efficiat nō
ut cor et sp̄us per affectum
efficiat. si nō sunt huius artibus
gratu facilius agendum remanset
et iungis r̄is. quae si regnaret
in ceteris artibus. pierderet in mis-
ta felicitate. in plateau e cybā
Sic in tūto rōbus. Sic in co-
dis et ceteris. Ex quo opere nec
exponit p̄mū rem. figura
li veritatis. Quoniam est in
telligentia p̄mū rem. ambo
vel trāditio rem. remanserit
fas experti videntes. Dantes
punita et p̄p̄r̄a. ut iudicet
paucis refolam facilius. p̄
fus et obvia est. Et
omnis nō cognoscit mēdium su-
mū. a lenitate p̄cipiat. que inact-
us et actus opere hoc vnum si-
dent. colliguntur q̄ p̄p̄r̄a. id est
in vero nōn tamara. nō nulla
ē lingua barbara vel ignota pra-
dicabiles in omnibus. Et p̄cō
fine di cōcretiōnē. quoniam
nerti voluntas eo. vob̄ tan-
ti libro s̄p̄mū imp̄sum⁹. sup-
tū et notitiae. lūc obvēntus
multis p̄cipiat. tamen q̄
negauerit deī esse magni-
mū. idō gaudens. for-
rege p̄r̄ deo. Quoniam
mūnificentia p̄sumunt
et ita sp̄es in cōp̄p̄dū
q̄dā mūnificantia nō

Super

aūt miseris misris modis surgunt
alijs tres affectus qui sūt timor iu-
sticie. dolor miserie. et cōpassio rā
alienē q̄z sue calamitati. ad implo-
rationē facienda diuine mie. Uo
caliū subinde naturalē ordo. positi-
tus est tanq̄z a psalterio p̄fundō
cordis incipiat. A. dehinc E. pau-
lo acutius. Deinde I. Postmodū
O. Tādē L. lab̄is lūmis exp̄ssū
Est igit̄ praxis ut quotienscunq̄z
et ubi cunq̄z syllaba l̄ralis cantici
posuerit. A pōt meditatio de ma-
gnificentia dei fieri cū resonātia
gaudiū. Si ponit e sit de largitate
dei spes. Si sit I. resonet ad mise-
ricordiā dei et humānā miseriā
cōpassio. Si O. timor iusticie. Si v-
dolor n̄rē miserie deploretur. Et
rursus hinc inuenire cōbinatiōes
et p̄portiones suaves ut diatesse/
ron diapente diapason. Necnon
neumata cū tonis. canciū cū discā-
tu/tenore cū triplo. et cōtratenore
put in opusculo cāticordi latiori
traditione deductū est. ac sub exē-
plis monocordi ac decacordi fi-
guratū. Sic in omni cāticō sonabilis
cuiuscunq̄z sit lingue valz notulari
H̄sus psalmi. Utru vero sufficiat
in ecclastica psalmodia q̄ intentō
cantātis vel audiētis ferē ad pre-
missa colligi p̄t ex opusculo de so-
licitudine ecclasticoz. Hoc vnum
dicim⁹ hic q̄ nec inspirationes sci-
sp̄s artare nec meditatiōes eru-
ditoz. circa sensū psalmorū p̄ ista
tollere volum⁹ aut debemus Sz

Magnificat

sūt qui nec sensū l̄rē q̄modolibz in-
telligunt. neq̄z quomō se meditādo
recolligāt inueniūt. Proderit hec
ars p̄cipue talib⁹ cū exercitō pau-
latino q̄ntūcunq̄z laici sūt. Verbi
grā tu audies. a vocalē in sua pte
psalmi. dirige meditationem tuā
ad magnificentiam dei ac p̄inde
formet cor tuū vocē gaudiū v̄l for-
mari desideret. qr̄ desideriuz pau-
pez exaudiuit dñs. si plus nequit.
dicēs cū p̄pha. Occupuit anima
mea deiderā iustificatiōes tuas
in om̄i tempe. Tu audies. e. tu fer-
meditationē tuā in dei liberalita-
tē seu munificentia ac inde spera.
vel spare desidera. Similē ad. I.
meditare dei mīam cū hūana mi-
seria et huic cōpatere vel cōpati tā
aie tue q̄z alijs cōcupisse. Ad o. co-
gitabis iustitie dei severitatē q̄ in
timebis vel timere desiderab. Sic
ad. v. dolebis hūanā miseriā vel
dolē curabis ut nō appōas v̄ltra
magnificare te sup̄ terrā. Et q̄s ē
obsecro tā hebes alijs q̄ n̄ possit
sub morula t̄pis hec addiscē me/
ditari. meditataq̄z vel desiderata
exequi. et si nō volatu cōplatōis
saltē lento nō nunq̄z saltu cordis
instar locustaz. Veniet hora fer-
uētior q̄n̄ dicē ex s̄nīa dño sic sata/
gēs poterit. Mā mādatoz tuoz
cucurri cum dilatasti cor meū. No-
stremo si videatur aliquibus hoc
artificiū magis curiosū q̄ fructu
osū. h̄z totā musice sp̄ual seu cor/
dalis armoniā s̄b duab⁹ vocib⁹